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noget bedre, naar vi komme en Mäaned 
frem i T i d e n . .  V ; 

Det ærede Medlem fra Køge (Mads 
Larsen) var i Gaar ret stærkt inde paa at 
fåa den tidligere projekterede Bane fra 
Køge til Vigerslev rykket op paa sin gamle 
Plads, men det -'haaber jeg ikke skal lyk- 
kes ham, for nåår man i disse Egne ikke 
i Tide kunde enes om at faa tegnet de 
tilstrækkelige Beløb for at beholde Banen 
paa den Plads, som var given den af 
Rigsdagen, tror jeg, det ikke vil vinde Til- 
slutning her i dette høje Ting at faa den 
frem igen, fordi de bagefter have faaet 
Forholdene i Orden. -;/'r 

: s Maa jeg i Tilslutning til, at jeg altsaa 
giver det nys omtalte Æn dringsf or slag ved- 
rørende Fundér-Bramminge-Banen mm bed- 
ste Anbefaling med paa Vejen, have Lov 
til at spørge den højtærede Minister, om 
vi ikke kunne faa ät vide, hvor  stort et 
Beløb der hidtil er anvendt til Bygningen 
af den nye Jernbanebro over Sneum Aa. 
Jeg skulde ikke atter være kommen ind 
paa dette Spørgsmaal, efter at jeg har om- 
talt dét ved Finanslovens første Behand- 
ling, hvis der ikke for godt 8 Dage siden 
var sket dét, 'at den ene Brovagt ved 
Sneum Aa er blévén overkørt! af ',Toget 
og at Befolkni ngeri. derovre er ble ven o ver- 
ordentlig irriteret over den Langsomhed, 

; hvormed hele dette1 Brobygnmgsarbéj de 
skrider frem. Det er nu p a a  3d ie  ,A,-tr, 
siden Sneum Aa Bro blev ødelagt, og 
endnu 'er man ikke kommen videre: ehd til 
at faa støbt den ene Bropille. Den anden 
har man vistnok støbt Grunden: til, men 

t jeg tror. den endnu ikke er kommen op 
over Vandflad en. Det havde været over- 
ordentlig øns keligt, om dette Arbejde havde 
kunnet være fremmet ikke saa lidt hur- 
tigere; end sket er, og det var ønskeligt, 
om man nu, Vsäa snart Vejrforhold ene til- 
lade det/ kunde gaa i Galig med:Arbejdet 
og faa det fuldført saa hurtigt som / paa 
nogen Maa.de muligt. Det er ikke mor- 
somme Forhold, de have dernede med1 den 
midlertidige Bro. Naar denne Brovagt er 
bleven dræbt, ligger det jo i, at han skal 
køre med hvert Tog, som passerer over 
den midlertidige Bro. Togene standse 
gerne, naar de komme til Broen, og saa 
staar  Brovagten öp paa Trinbrættet og 
kører med Toget. Det kører  ganske lang- 
somt, og han springer vel almindeligvis af, 
uden at Toget standser. Det er selvfølge- 
lig ogsaa det, der er sket forleden, men 
saa er han gleden, idet han er sprungen 
ned paa en af de Grusdynger, der ligge 

, langs Banelinien, hvorved han er kommen 

ind under Toget og er ble ven ihjélkørt. 
Det er eri overordentlig beklagelig Be- 
givenhed, og jeg vil bede den højtærede 
Trafikminister have sin Opmærksomhed 
henvendt paa,. om der ikke kunde hjælpes 
her. Manden sad med en stor Familie 
og efterlader sig Kone og nere Børn. Der 
er saa meget mere Grund til at hjælpe 
her, som denne Ulykke i Virkeligheden 
bunder i, at Forholdene ved Sneum Bro 
ere saa uheldige, som de faktisk ere. Jeg 
vil altsaa bede den højtærede Minister om 
at; oplyse enten overfor Tinget eller over- 
for Finansudvalget ved Finanslovforslagets 
tredie Behandling, hvor stort et Beløb der 
hidtil er anvendt til Bygning af Sneum. 
Bro, og hvornaar man i det hele venter 
at blive færdig med dette Arbejde. 

Rasmus Hansen:: Jeg vil først frem- 
sætte nogle Bemærkninger om det Spørgs- 
maal, som er fremdraget af den ærede 
Ordfører (P. Th. Nielsen) og det ærede 
Medlem fra Kalundborg (Rode), og som 
har været b eh an dlet i det Sainraad, dér 
findes nævnt" ' i Betænkningen under Num- 
mer 20, angaaende Bygning af Kupé vogne 
til  vore Statsbaner. Den ærede Ordfører 
udtalte sig stærkt til Gunst for Kupévogne, 
medens det ærede Medlem fra Kalundborg 
nærmest udtalte sig til Gunst for de lange 
Vogne med Sidegang. Nu er det klart, at 
der kan anføres meget til Gunst for begge 
Slags Vogne, dette skal jeg imidlertid ikke 
komme ind paa, men kun sige, at dét fore- 
kommer mig, at dette Spørgsmaal let'kunde 
, løses paa en simpel og alligevel praktisk 
Maade, saaledés at det vil tilfredsstille 
alle, nemlig ved, at man i de gennem- 
gaaende Tog indsætter Vogne af begge 
Slags. Naai man ordner Sagen saaledes, 
staar det de rejsende frit for at benytte 
dén Slags Vogne, de sætte mest Pris paa. 
Jeg antager, at Kupévognene ville blive 
maaske endog de mest benyttede.' Jeg 
skål tillade mig at henstille til den højt- 
ærede Minister for offentlige Arbejder 'at 
ordne Forholdet 'saaledes, at der i Togene 
findes Vogne af begge Slags. 

Jeg har dernæst nogle Bemærkninger 
at , gøre angaaende det Ændringsforslag, 
som Udvalget under Nummer 34 har stillet 
angaaende Forholdene ved Gudénaa. Den 
højtærede Minister for offentlige Arbejder 
har udtalt adskillige Betænkeligheder ved 홢 
at tage imod dette Ændringsforslag. J eg 
kan imidlertid forsikre den højtærede Mi- 
nister, at han ikke behøver at nære Spor 
af Betænkelighed med Hensyn til Reali- 
teten af dette Ændringsforslag, altsaa Ned- , 


